
5DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº009 FORTALEZA, 12 DE JANEIRO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM ETICE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160017
PUBLICAÇÃO Nº2016/25099

OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de
Módulos componentes de um Sistema de Monitoramento Eletrônico
de Trânsito com Tecnologia IP e dotado de Leitura Automática de
Placas de Veículos, compreendendo instalação, manutenção,
suporte técnico, atualizações de versões de software e garantia
pelo período de 36 (trinta e seis) meses, bem como conectividade,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº12362016, até o dia 31/01/2017, às 9h30min (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Robinson de Borba e Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM AESP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160019

IG Nº909098000
PUBLICAÇÃO Nº2016/24721

OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva quinzenal e corretiva,
com reposição de 100% (cem por cento) das peças originais e novas
constantes nos equipamentos dos três elevadores, marca
ThyssenKrupp, existentes no prédio da Academia Estadual de Segurança
Pública, com atendimento 24 horas, inclusive sábado e domingo (por plantão),
serviços considerados emergenciais e essenciais, por um período de 12
(doze) meses, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº12892016, até o dia 31/01/2017, às
9h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

José Edson Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM CEGAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160034

PUBLICAÇÃO Nº2016/22551
OBJETO: Serviços de Gráfica, incluindo impressão em preto e
branco e em cores e acabamentos afins, para atender as necessidades
da Companhia de Gás do Ceará (CEGÁS), conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.licitacoes-e.com.br, até o dia 31/01/2017,
às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Neilie de Souza Lima
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160053

IG Nº908867000
PUBLICAÇÃO Nº2016/25268

OBJETO: Serviço de Transporte Escolar dos alunos da rede pública
estadual de ensino do Município de Mauriti do Estado do Ceará, contando
com motorista, para atender aos alunos que residem prioritariamente na
zona rural do município, com uso de veículos rodoviários de passageiros,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº12552016, até o dia 31/01/2017, às 9h30min (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima
ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Marcos Henrique Cabral Bezerra
PREGOEIRO

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM SESA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº20161161
IG Nº904025000

PUBLICAÇÃO Nº2016/22301
OBJETO: Aquisição de Reagentes Laboratoriais para realização
de testes no Setor de Imunologia, com instalação de equipamento
em regime de comodato , para atender as necessidades do Hospital
Infantil Albert Sabin, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº11612016, até o dia 30/01/2017,
às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Clara de Assis Falcão Pereira
PREGOEIRA

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20161231

PUBLICAÇÃO Nº2016/24733
OBJETO: Aquisição de Material Médico (enxerto arterial de
politetrafluoretileno PTFE) , em regime de consignação, para o
Hospital de Messejana – Dr. Carlos Alberto Studart Gomes, conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através
do Nº12312016, até o dia 31/01/2017, às 9h30min (Horário de Brasília-
DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no
site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA GERAL DO ESTADO,
em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Janes Valter Nobre Rabelo
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM SESA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20161234

PUBLICAÇÃO Nº2016/24986
OBJETO: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições
de Material Médico Hospitalar (Meio para conservação de
Córnea), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº12342016, até o dia 31/01/2017,
às 10h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de janeiro
de 2017.

Robinson de Borba e Veloso
PREGOEIRO

***  ***  ***
AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO

ORIGEM ZPECEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº20160006

PUBLICAÇÃO Nº2016/19677
A COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO DO CEARÁ – ZPE CEARÁ, por intermédio da
Pregoeira e de membros da equipe de apoio legalmente designados,
torna público para conhecimento dos interessados a REMARCAÇÃO
da licitação acima citada , cujo objeto é Serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento/reposição de peças, em 80
(oitenta) aparelhos de ar condicionado, da Companhia Administradora
da Zona de Processamento de Exportação do Ceará – ZPE CEARÁ,
pelo período de 12 (doze) meses MOTIVO: Alterações no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº9802016, até o dia 31/01/2017
às 10h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço
eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br. PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 10 de janeiro de 2017.

Clara de Assis Falcão Pereira
PREGOEIRA

***  ***  ***


